СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  16.10.2015 г.                               № 6

с. Орлово

Об установлении дополнительного основания

признания безнадежными к взысканию недоимки

и задолженности по пеням и штрафам по местным

налогам

  Рассмотрев проект нормативно-правового акта «Об установлений

дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки и

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам», внесенный главой

администрации сельского поселения, в соответствии с п.3 ст.59 Налогового кодекса

Российской Федерации, Совет народных депутатов Орловского  сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области,

РЕШИЛ:

1.   Установить, что дополнительным основанием признания безнадежными к

взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

(далее – задолженность) является наличие задолженности у физических лиц,

образовавшейся до 01.01.2012 г.

2. Администрация сельского поселения ежемесячно, не позднее 20 числа месяца,

следующего за отчетным, должна запрашивать у Межрайонной ИФНС России № 13 по

Воронежской области обобщенную информацию о списании безнадежной к взысканию

недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам по

форме согласно приложению №1 к Порядку  списания недоимки и задолженности по

пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному

Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010 №Ж-7-8/393@.

3. Настоящее решение вступает с силу с момента его обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения                                             В.И. Песков